
3اقتصادی 1403 تیر   11 دوشنبه 
5170 شماره      39 سال 

میــــز خبـــــر
چگونه از ریال دیجیتال استفاده کنیم؟

گام رو به جلوی دولت با رونمایی از ریال دیجیتال

گهی مناقصـــــه  گهی مناقصـــــه آ آ
شرکت جهاد خانه سازی رزمندگان استان هرمزگان )سهامی خاص ( در نظر دارد جهت انجام عملیات های ساختمانی ذیل به مناقصه 
کت های مناقصه خود  گهی تا پنجشنبه مورخ 1403/4/14 پا عمومی برساند .متقاضیان محترم شرکت در مناقصه می توانند از تاریخ نشر آ
را به آدرس بندرعباس بلوار راه آهن شهرک پیامبر اعظم )ص( بلوار شهید اسحق دارا شرکت جهاد خانه سازی رزمندگان معاونت اداری 

کت ها شنبه مورخ 1403/4/16 می باشد . و پشتیبانی مراجعه و تحویل نماید. لازم به ذکر است تاریخ بازگشایی پا
تلفن تماس جهت هماهنگی:4 - 07633521123 

1-اجرای دستمزدی عملیات  اسکلت بتنی  در7 طبقه شامل آرماتوربندی ،قالب بندی و بتن ریزی به همراه جک و قالب در پروژه شهید 
سلیمانی )قطعه52( 

کولر اسپیلیت به متراژ 16500متر طول در11 بلوک در پروژه شهید سلیمانی )قطعه52( 2-خرید لوله مسی 
3- خرید بتن به متراژ 3000مترمربع با مشخصات عیار 425 به همراه پمپ و حمل آن در محل پروژه.

آدرس: بندرعباس -شهرک پیامبر اعظم )ص( -ابتدای بلوار ورودی شهید دارا
شرکت جهاد خانه سازی رزمندگان استان هرمزگان -تلفن :24 - 33521123 -076 

گرم معابر به ضخامت5  دهیاری روستای  غدیر کوهی واقع در استان هرمزگان ،شهرستان بندرلنگه ،بندرچارک در نظر دارد اجرای آسفالت 
گذار نمایید.   سانتیمتر کوبیده شده به متراژ 5000مترمربع را به پیمانکاران واجد شرایط وا

و  ارائه پیشنهادات  توانند جهت  . متقاضیان می  باشد  تاریخ 1403/4/15 می  تا  گهی  آ انتشار  زمان  از  ارائه پیشنهادات  زمانی  مهلت 
هماهنگی با شماره های زیر تماس حاصل فرمایند. 

09179622192 آقای رسولی - 09177627837 آقای خرد           دهیاری غدیر کوهی

گهی مناقصه عمومی گهی مناقصه عمومیآ آ

گذشته تعداد 4 واحد تجاری واقع در  این مجتمع را از طریق مزایده  مجتمع تجاری دریا در نظر دارد بر اساس سنوات 
عمومی به صورت استیجاری و با شرایط و مشخصات پیوست اقدام نماید. لذا از متقاضیان دعوت می گردد جهت 
گهی و نهایتا تا  گهی ظرف مدت 5روز پس از انتشار این آ دریافت اسناد مزایده با رعایت موارد مندرج در ذیل این آ

تاریخ 1403/04/13 به دفتر اداری مجتمع تجاری دریا درگهان مراجعه و دریافت نمایند. 
کتها و مراسم نهایی مزایده روز شنبه04/16/ 1403 ساعت 12 ظهر می باشد.  تاریخ بازگشایی پا

شرایط مزایده :
1- واریز مبلغ 100/000/000 ریال سپرده مزایده به حساب مجتمع دریا 

کاری  کاری و سوابق تجاری و  2- تحویل رزومه 
3 - دریافت اسناد و اوراق و مشخصات مورد مزایده 

4-برندگان اول و دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان ضبط خواهد شد. 
کاری  کنندگان ظرف 5 روز  5 - بعد از مراسم نهایی مزایده و اعلام برندگان، مبلغ سپرده واریزی توسط سایر شرکت 

به حساب آنان عودت داده می شود. 
کنندگان بر عهده هیئت مدیره مجتمع دریا می باشد.  برنده نهایی و صلاحیت شرکت 

هیئت مدیره مجتمع تجاری دریا 

گهی مزایــــده گهی مزایــــدهآ آ تاسیس شرکت تعاونی مسکن جهش طلوع خلیج فارس درتاریخ 1403/03/29 به شماره ثبت 24296 به شناسه ملی 14013461930 ثبت و 
کاربری مسکونی از  گهی میگردد. موضوع فعالیت :1. تهیه زمین با  که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آ گردیده  امضا ذیل دفاترتکمیل 
کمکهای بلاعوض جهت  مراجع ذیصلاح جهت اعضاء در قالب عقد قرارداد. . اخذ وام و تسهیلات اعتباری از منابع بانکی و سایر منابع مجاز و اخذ 
گذاری  ساخت واحدهای مسکونی اعضاء ازجمله منابع صندوق ملی مسکن. . انعقاد قرارداد احداث پروژهها با اشخاص دارای مجوز قانونی. . وا
واحدهای احداثی به اعضاء. به موجب مجوز از اداره کل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برابر با شماره مجوز 493025 در تاریخ 1402/12/01 در استان 
گهی به ثبت رسید. مدت فعالیت : از تاریخ ثبت تا 1405/12/01 مرکز اصلی : استان هرمزگان، شهرستان بندرعباس، بخش مرکزی،  مربوطه این آ
کدپستی 7916993632 سرمایه  ک 0، ساختمان سلطان ، طبقه 1، واحد 2  کوچه خرداد 18، پلا گمبرون، بلوار سوم خرداد،  کوی  شهر بندرعباس، 
شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 7,800,000,000 ریال نقدی والباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد اولین مدیران آقای ایرج بهرامی نیکخو 
کناره به  به شماره ملی 3160954854 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 3 سال و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 3 سال آقای حمید 
شماره ملی 3392622435 به سمت مدیرعامل به مدت 3 سال و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 3 سال و به سمت عضو اصلی هیئت 
مدیره به مدت 3 سال آقای مجتبی هاشمی به شماره ملی 3479730132 به سمت عضو علی البدل هیئت مدیره به مدت 3 سال آقای فریبرز 
شجاعی به شماره ملی 3480016871 به سمت عضو علی البدل هیئت مدیره به مدت 3 سال آقای علی محمودی به شماره ملی 6089886874 به 
کلیه اوراق و اسناد بهادار و  سمت منشی هیئت مدیره به مدت 3 سال و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 3 سال دارندگان حق امضا : 
کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء آقای ایرج بهرامی نیکخو  تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین 
کناره )نائب رئیس هئیت مدیره و مدیرعامل ( همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. و اوراق عادی و نامه ها  )رئیس هیئت مدیره (و آقای حمید 
کناره )نائب رئیس هئیت مدیره و مدیرعامل ( همراه با مهر شرکت تعاونی معتبر خواهد بود0. اختیارات مدیر عامل : طبق  با امضا آقای حمید 
اساسنامه بازرسان آقای عبداله زنگنه اینالو به شماره ملی 2572554232 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال خانم فرزانه دهقانی فارغانی به 
خ 1402/12/01 وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی  شماره ملی 3380242799 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال بموجب مجوز شماره 493025 مور
گردید. سرمایه مبلغ7,800,000,000  گهی های شرکت تعیین  ج آ کثیر الانتشار صبح ساحل به عنوان روزنامه اصلی جهت در گردید. روزنامه  تاسیس 
ریال منقسم به 78سهم 100.000.000ریالی که تعداد 78 سهم آن با نام می باشد که مبلغ 7,800,000,000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 
خ 1403/02/24نزد بانک توسعه تعاون شعبه میدان شهدا پرداخت گردیده است .رونوشت: اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان  3605/025مور

خ 1403/03/26 جهت اطلاع.  بندرعباس عطف نامه شماره 4523 مور
ک استان هرمزگان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس )1743567( اداره کل ثبت اسناد و املا

در  جلو  روبه  گام  یک  دیجیتال  ریال 
سیستم بانکی کشور

کشور  کنش های خرد در  برای حل مشکلات ترا
ریال  برای  خرد  کنش های  ترا اول  مرحله  در 
این،  بر  علاوه  و  است  شده  انتخاب  دیجیتال 
که  است  این  دیجیتال  ریال  های  ویژگی  از 
در  رایج  الکترونیک  پول  انواع  سایر  برخلاف 
کشور که از طریق حساب های بانکی و ابزارهای 
مورد  بانکی  کارت  همچون  متداول  پرداخت 
استفاده قرار می گیرد؛ نیاز به تسویه بین بانکی 
فروشنده  و  خریدار  بین  وجوه  انتقال  برای 
انجام عملیات خرید، وجوه  و به محض  ندارد 
می گیرد.  قرار  فروشنده  اختیار  در  آن  دریافتی 
دیجیتال  ریال  پروژه  در  که  است  ذکر  به  لازم 
و  دیجیتال  کد  با  نخست  مرحله  در  کنش  ترا
 nfc بارکد انجام می شود و در مراحل بعدی با

نیز قابل انجام خواهد بود.

زمانی  چه  از  دیجیتال  ریال  پروژه 
استارت خورد؟

طی  از  بعد  مرکزی  بانک  اعلام  اساس  بر 
ریال  پروژه  طراحی  اولیه،  مطالعاتی  مراحل 
دیجیتال از سال 1400 و پس از اخذ مجوزهای 
قرار  کار  اعتبار در دستور  و  از شورای پول  لازم 
از  پیش آزمایشی  فاز  اجرای  ادامه  در  گرفت. 
بررسی  از  پس  شد.  شروع   1401 سال  ابتدای 
دستاوردهای فاز پیش آزمایشی،  فاز آزمایشی 
محدود این پروژه از خردادماه 1402 آغاز گردید. 
از  از  ادامه  در  است  قرار  که  است  ذکر  به  لازم 
آفشور در تجارت  ریال  ریال دیجیتال در طرح 

با با روسیه نیز استفاده شود.

 ارز دیجیتال ملی دقیقا چیست؟
مرکزی،  بانک  دیجیتال  ارز  ملی،  دیجیتال  ارز 
به  یا     "  Central Bank Digital Currency  "
دیجیتال  ارز  واقع  در  است.   CBDC اختصار 
پول  همان  یا  ارز  از  دیجیتال  نسخه ای  ملی 
که در بستر یک شبکه  کشور است  رسمی یک 
بر  ارز  این  می شود.  پیاده سازی  کنترل شده 
خلاف ارزهای دیجیتال رایج، مانند بیت کوین 
کاملًا متمرکز دارند و بیش  و اتریوم، ساختاری 
شبیه  غیرمتمرکز  دیجیتال  ارزهای  به  آنکه  از 
کوین های متمرکز عمل  باشند؛ مانند استیبل 
می کنند. گفتنی است که ارزهای دیجیتال ملی 
کل  ک چین و دفتر  ممکن است از فناوری بلا
کنند؛ اما همیشه این طور  توزیع شده استفاده 

که از آنها استفاده شود.  نیست 

به عهده  ملی  دیجیتال  ارز  بر  نظارت 
کیست؟

ارز  بر  نظارت  و  صدور  مسئول  مرکزی  بانک 
تمام  حساب  می تواند  و  است  ملی  دیجیتال 
کشور  آن  ملی  دیجیتال  ارز  از  که  را  کسانی 
کند. ساختار متمرکز  کنترل  استفاده می کنند؛ 
ارزهای دیجیتال ملی، این امکان را در اختیار 
گردش  بتوانند  تا  می دهد؛  قرار  دولت ها 
عده  و  بگیرند  نظر  زیر  کاملًا  را  کشور  در  پول 
زیادی معتقدند ممکن است به همین خاطر 
پرداخت های  در  شهروندان  خصوصی  حریم 

این چنینی تحت تأثیر قرار گیرد.

پشتوانه ارز دیجیتال ملی چیست؟
ذخیره  کشور،  یک  ملی  دیجیتال  ارز  پشتوانه 
کشور است. درواقع  پولی بانک مرکزی همان 
هر واحد از ارز دیجیتال ملی معادل اسکناسی 
کرده است.  که بانک مرکزی چاپ  ارزش دارد 
تمام  برای  نمی توان  که  معتقدند  کارشناسان 
ارائه  واحد  تعریف  یک  ملی  دیجیتال  ارزهای 
و  اقتصادی  سیستم  کشور  هر  که  چرا کرد؛ 
همین  و  دارد  را  خود  خاص  تجاری  قوانین 
ساختار  و  طراحی  شیوه  بر  می تواند  موضوع 

کشور تأثیر بگذارد. کلی ارز دیجیتال ملی آن 

استفاده  دیجیتال  ریال  از  چگونه   
کنیم؟

است.  ساده  بسیار  دیجیتال  ریال  از  استفاده 

یک  از  استفاده  با  می توانند  شهروندان 
خود  دیجیتال  ریال های  موبایل،  اپلیکیشن 
کنند.  الکترونیکی ذخیره  کیف پول  را در یک 
فروشنده   QR کد  است  کافی  پرداخت،  برای 
 NFC فناوری  از  نیز  آینده  در  یا  کنند  اسکن  را 
کنش ها بلافاصله و بدون  ترا استفاده نمایند. 
نیاز به تسویه بین بانکی انجام می شود، یعنی 
حساب  به  و  کسر  خریدار  حساب  از  فوراً  پول 
گفته مدیران بانک  فروشنده واریز می شود. به 
خرد  پرداخت های  برای  سیستم  این  مرکزی 
کسی  تا کرایه  پرداخت  یا  روزانه  خرید  مانند 
بسیار مناسب است و می تواند جایگزینی برای 

کارت های بانکی باشد. استفاده از پول نقد یا 

فراگیر  دنیا  در  ملی  دیجیتال  ارز   
می شود؟

در  کشور   130 حاضر  حال  در  رویترز  از  نقل  به 
اقصی نقاط دنیا که 98 درصد از اقتصاد جهانی 
را در اختیار دارند؛ در حال بررسی نسخه های 

دیجیتالی ارز کشورخود هستند.
حاضر  حال  در  کشورها  این  از  نیمی  تقریباً    
و  دیجیتال  ارز  از  آزمایشی  استفاده  مرحله  در 
به  نیز  ایران  میان  این  از  هستند.  آن  توسعه 
زمینه  این  در  توجهی  قابل  پیشترفت های 
این  جواب  در  اما  است.  کرده  پیدا  دست 
به دنبال  این شتاب  با  کشورها  که چرا  سوال 
که  گفت  کشور خود هستند؛ باید  ارز دیجیتال 
بانک  مرکزی کشورهای مختلف برای جلوگیری 
گسترده ترشدن استفاده از ارزهای دیجیتال  از 
کشور خود  کوین، در  غیرمتمرکزی مانند بیت 
خود  کشور  دیجیتال  ارز  اندازی  راه  دنبال  به 
برای  جهانی  فشار  دیگر  بیان  به  هستند.  
دیجیتال  ارز  همان  یا  ها   CBDC از  استفاده 
که استفاده فیزیکی  ملی زمانی زیاد خواهد شد 

کشورها به دنبال  کند و  کاهش پیدا  از پول نقد 
از  ملی  پول  چاپ  قدرت  تهدید  با  مقابله  راه 
کرد  کوین باشند. البته باید اضافه  سوی بیت 
از  استفاده  به دنبال  نیز  کشورها  از  برخی  که 
کاهش هزینه های  مزایای فناوری های نوین، 
کلی پیشرفته ترکردن  جابه جایی پول و به طور 
خود  رسمی  ارز  با  مرتبط  مالی  فناوری های 
کثر  ا که  گفت  باید  کلی  طور  به  هستند. 
که ارزهای دیجیتال ملی  کارشناسان معتقدند 
کشورها  اقتصاد  برای  می توانند  مجموع  در 
که اهمیت  مفید باشند و به همین خاطر است 
این موضوع در چند سال اخیر برای دولت ها و 

بانک های مرکزی پررنگ تر شده است.

 کدام کشورها پیش تازند؟
دریای  در  تعدادی  جمله  از  کشور،  یازده 
کارائیب و نیجریه، قبلًا ارزهای دیجیتال بانک 
در  کرده اند.  اندازی  راه  را   )CBDC( مرکزی 
که از یوآن دیجیتال  کشور چین تعداد افرادی 
نفر  میلیون   260 به  کنون  ا می کنند  استفاده 
رسیده است و 200 فعالیت اقتصادی از تجارت 
را  دولتی  پرداخت های  تا  گرفته  الکترونیک 
دیگر،  نوظهور  اقتصاد  دو  می دهد.  پوشش 
ارزهای دیجیتال  نیز قصد دارند  برزیل  و  هند 
کنند. بانک مرکزی اروپا  را به زودی راه اندازی 
در مسیر شروع آزمایشی یورو دیجیتال تا قبل 
از سال 2028 است؛ در میان کشورهای اروپایی، 
سوئد یکی از پیشرفته ترین کشورها در استفاده 
که بانک مرکزی  پایلوت CBDC است؛ در حالی 
برای  برنامه ای  دهه  این  پایان  تا  انگلیس 

استفاده از پوند دیجیتال ندارد.
کشور دیگر نیز در سال  که بیش از 20  در حالی 
اجرای  جهت  در  را  مهمی  گام های  جاری 
برمی دارند.  خود  ملی  دیجیتال  ارز  آزمایشی 
دیجیتال  دلار  آمریکا  در  که  است  ذکر  به  لازم 
درحال  بایکدیگر  بانک ها  تبادل  برای  فقط 
بررسی است و برای استفاده مردم عادی از آن 
فعلا برنامه ریزی خاصی صورت نگرفته است. 
کره جنوبی و روسیه  همچنین استرالیا، تایلند، 
قصد دارند در سال جاری استفاده آزمایشی از 

کنند.  ارز دیجیتال ملی خود را آغاز 
علاقه  وجود  با  که  کرد  اضافه  باید  پایان  در 
آنها  از  برخی  CBDCها،  به  کشورها  فزاینده 
به  بوده اند.  ناامیدکننده ای  استقبال  شاهد 
توسعه  کار  دو  هر  کوادور  ا و  سنگال  مثال  طور 

کرده اند. ارز دیجیتال ملی خود را لغو 

به تازگی استفاده از ریال دیجیتال به 
است.  شده  اجرایی  آزمایشی  صورت 
با  که  طرح  این  آزمایشی  مرحله  در 
در  کشور  بزرگ  بانک   ۲ مشارکت 
کیش اجرا می شود؛ مشتریان شبکه 
از  استفاده  بدون  می توانند  بانکی 
بانکی  کارت های  یا  کاغذی  پول های 
ریال  پول  کیف  طریق  از  سادگی  به 
دیجیتال و تنها با اسکن بارکد نسبت 
مورد  خدمات  و  کالا  خرید  انجام  به 

نظر خود اقدام کنند.

گهی  شرکت های  تعاونی سراسر  هرمزگان در صبح ساحل آ
تلفن پذیرش: 32241462-105

فروشگاه های زنجیره ای 

چه بر سر سوپرمارکت ها می آورند؟

سرویس اقتصادی

از دهه 30 هجری شمسی، فروشگاه های زنجیره ای مواد غذایی فعالیت خود را در 
کردند. به دلیل تنوع محصولات، تخفیف های ویژه و امکانات رفاهی،  ایران آغاز 
کرده اند. وجود این فروشگاه ها  این فروشگاه ها مشتریان زیادی به خود جذب 

می تواند منجر به تعطیلی سوپرمارکت های کوچک شود
.

چرا مردم فروشگاه  های زنجیره ای را برای خرید انتخاب می کنند؟
را  کوچک  سوپرمارکت های  جای  زنجیره ای  فروشگاه های  اخیر،  دهه های  در 
همیشگی،  تخفیف های  محصولات،  تنوع  دلیل  به  فروشگاه ها  این  گرفته اند. 
برگزاری قرعه کشی های مختلف و امکانات رفاهی مناسب،  مشتریان زیادی جذب 
می کنند.از طرفی، وجود شعب متعدد این فروشگاه ها در نقاط مختلف شهر ها، 
باعث افزایش اقبال عمومی به استفاده از این فروشگاه ها شده است. شاید در 
کی  نگاه اول، وجود این فروشگاه ها به نفع مصرف کننده باشد. اما بررسی ها حا
از ایجاد این فروشگاه ها و افزایش اقبال عمومی برای خرید  که پس  از آن است 
کوچکی مثل سوپرمارکت ها، دچار مشکلات  کسب وکار های  از این فروشگاه ها، 

متعددی شده اند. 

مشکلات صنف سوپرمارکت داران
فعالان این صنف مشکلات متعددی را به دوش می کشند، از جمله این مشکلات 
می توان به رقابت میان فروشگاه های زنجیره ای و سوپرمارکت ها، مالیات، افزایش 
کشور، تورم  کارگران، وجود نوسان در فضای اقتصادی  اجاره بها، افزایش دستمزد 
که فروشگاه های زنجیره ای یک رقیب بزرگ برای  کرد.از آنجا  گسترده و... اشاره 
کوچک محسوب می شوند، داود فکوری، رئیس اتحادیه صنف  سوپر مارکت های 
گفت وگو با اتاق  سوپرمارکت و محصولات پروتئینی تهران، درباره این موضوع در 
کرده است فروشگاه ها با توجه به خرید عمده و تخفیف هایی  اصناف تهران اظهار 
که روی محصولات خود قرار می دهند، بر فروش سوپرمارکت ها تا حدی تاثیر گذار 
به  اشاره  با  تهران  پروتئینی  محصولات  و  سوپرمارکت  صنف  هستند.رئیس 
مشکلات این صنف توضیح داد: یکی از مشکلات این صنف، حاشیه سود پایین 
و  درصد  سه  لبنیات  نظیر  کالا هایی  برای  سود  حاشیه  مثال،  عنوان  به  است. 
که فعالان این صنف مالیات 10  در بهترین حالت پنج درصد است. در صورتی 

درصدی پرداخت می کنند و این به یکی از چالش های صنف تبدیل شده است.

چه نهاد هایی حامی مالی این فروشگاه ها هستند؟
فروشگاه ها  این  مالی  حامی  بانک ها  هم  مورد  این  در  می دهد  نشان  بررسی ها 
هستند. البته علاوه بر بانک ها، نهاد های دولتی نظیر شهرداری و برخی نهاد ها، 
وزارتخانه ها و شرکت های خصوصی هم از این فروشگاه ها حمایت مالی می کنند.

و  کوچک  کسب وکار های  میان  رقابت  ایجاد  باعث  نهاد هایی  چنین  حمایت 
فروشگاه های زنجیره ای بزرگ شده است. فروشگاه های بزرگ، حامی های مالی 
کوچک، حامی مالی ندارند و از طرفی با وجود  کسب وکار های  بزرگ هم دارند ولی 
به تدریج  امر  این  می پردازند.  زیادی  مالیات  کم،  درآمد  و  پایین  سود  حاشیه 
می شود.طبق  آنها  تعطیلی  و  کوچک  کسب وکار های  مالکان  زیان  و  ضرر  سبب 
گزارش، رشد روز افزون این فروشگاه ها و از طرفی مشکلات حل نشده  صنف  این 

سوپرمارکت داران، سبب تعطیلی این کسب وکار ها شده است. 

مریم دهقان 
خبرنگار


